Po śmierci swego wnuka pisze do M. Antonina list *De nepote amisso*, w którym użala się przed uczniem i przyjacielem na swoje ciężkie życie. Oskarża Los, że tak okrutnie z nim się obchodzi i wylicza nieszczęścia, które nań dotychczas spadły. Stracił już pięcioro dzieci, jedno po drugim, ale obecna strata jest o wiele dotkliwsza, bo cierpi nie sam¹⁶, dochodzi bowiem ból córki i ukochanego zięcia (§ 2). Czyni wyrzuty bogom i Losowi za zesłanie tak wielkiego cierpienia, odczuwa je bowiem jako wyraźną krzywdę i niesprawiedliwość (§ 3). Należy raczej przyjąć taką ewentualność, że śmierć i inne nieszczęścia nie są złem, ale dobrem: „Nisi forte [...] ignarum, quae mala sunt quasi prospera concupiscimus, contra quae bona sunt pro adversis aversamur et mors ipsa, quae omnibus luctuosa videtur, pausam laborum adfert et sollicitudinum et calamitatum miserrimisque corporis vinculis liberatos ad tranquilla nos et amoena et omnibus bonis referta animarumque conciliabula trahit” (§ 4). W przytoczonym miejscu pojawia się kilka myśli wyrażonych w sposób skondensowany, a występujących bardzo często i od dawna w topice konsolacyjnej. Autor odnosi się do tego rodzaju argumenta consolatoria bez entuzjazmu (nisi forte nadawałoby temu miejscu odcień ironiczny). Nie wydaje się też być przekonany o słuszności twierdzenia, że śmierć w młodym wieku jest dobrem i stanowi dowód miłości bogów: „Quod si mors gratulanda potius est hominibus quam lamentanda, quanto quisque est eam natu minor adeptus est, tanto beator et deis acceptior existimandus est, ocus corporis malis exutus, ocus ad honores liberae animae usurpandos excitus” (§ 5)¹⁷. Wiara w nieśmiertelność i w szczęście pozagrobowe nie potrafi, zdaniem Frontona, ukoić tęsknoty za zmarłymi, z pewnym bowiem zniecierpliwieniem autor dodaje: „Quod tamen verum sit licet, parvi nostra refert, qui desideramus amissos: nec quicquam nos animarum immortalitas consolatur, qui carissimis nostris dum vivimus caremus [...]. Si maxime esse animas immortalis constet, erit hoc philosophis disserendi argumentum, non parentibus desiderandi remedium” (§ 5)¹⁸.

Retor pociesza siebie myślą, że niedługo będzie cierpiał, skoro jest już w podeszłym wieku: „Me autem consolatur aetas mea prope iam edita et morti proxima” (§ 8). W bólu zaś i żalobie o wiele skuteczniej pocieszy córkę mąż niż poezja czy filozofia: „Neque ulla poetarum carmina aut sapientium praecepta tantum promoverint ad luctum filiae meae sedandum et dolorem leniendum, quantum mariti vox ex ore carissimo et pectore iunctissimo profecta” (§ 7). Zawiera się tu chyba polemika z dość rozpowszechnionym w całej starożytności zwyczajem, by dla pocieszenia ludzi